(17)

Circa dicitur: ipsa causa qualitate negata dubium illam tollit. cum talis Cardos. 1761. p. de Reg. Patron. tom. 1.

(18)

Edictum enim adveniens spectans solum iuris declarationem, docentem Imperatoris Severitatem Antonianam in Reg. Edictis alibi 3. Cod. de Edictis.

(19)

Ad leg. 1. 4. §. 1. ubi dicitur, quod si quis in causa sua iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare.

(20)

Dicitur, leg. 1. 4. §. 1. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare.

Canon. 1. de Reg. 1. 4. §. 1. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare.

(21)

Ut per citatos ab Herculano dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare. ubi dicitur, quod si quis iurisdictionem suam non habeat, non potest iudicare.

Causa principal , procediendo en ella hasta la publicacion de probanzas , en las quales , si hallasse cierta la qualidad , y su Jurisdiccion , procederà à sentenciar la Causa principal en definitiva , y si no constare de dicha qualidad , la remitirà al Juez Ordinario , ò à aquel al qual tocare en defecto de su Jurisdiccion qualificada. (22)

9 Pero es facil la conciliacion de esta discordia , entendiendo la primera opinion , quando por alguna de las Partes , ò por el Juez interesado de la Jurisdiccion de la Causa , se niega la qualidad , y con ella la Jurisdiccion del Juez qualificado ; para el conocimiento de la Causa principal , oponiendole la excepcion declinatoria , como dilatoria , (que como todas las que lo son) suspenden el conocimiento , y profecucion de la Causa principal : (23) y admitiendo la opinion segunda , en el caso , que al Juez qualificado no se le niegue dicha qualidad , y con ella su Jurisdiccion ; (24) porque entonces , no solo podrà entrar en el conocimiento de la Causa , sino tambien continuarla , aunque en su progreso conste la incertidumbre de la qualidad ; (25) pero no , si se opuso la excepcion de defecto de Jurisdiccion , y no la declinatoria en forma , ni como dilatoria , sino solo como peremptoria , en cuyo caso , tiene lugar la doctrina citada de Cancer , calificada con el exemplar , que se apunta en este margen. (26)